
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00310032021
Processo Administrativo Nº 031003072021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 12/04/2021 16:56:04

MOVIMENTOS DO PROCESSO
19/04/202114:55:28 CADASTRO DE PROPOSTA EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
20/04/202115:43:15 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA
26/04/2021 09:56:15 CADASTRO DE PROPOSTA FAZ. CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES
26/04/202110:48:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES

.....26/04/2021 14:25:04 MENSAGEM PREGOEIRO
-Oa tarde, senhores e senhoras, em breve iremos iniciar o nosso certame.

26/04i202114:26:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Temos 5 lo!es, aos quais os lances são de menor lance.
26/04/2021 14:26:39 MENSAGEM PREGOEIRO
lembrando que todas as especificações se encontra no edital.
26/04/202114:31:18 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos iniciar.
26/04/2021 14:31 :39 MENSAGEM PREGOEIRO
Obrigada pela participação de vocês!
26/04/2021 14:35:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de lembrar que são kits específicos.
26/04/202114:50:13 MENSAGEM PREGOEIRO
Terminamos a disputa, agora vamos para a fase de habilitação.
26/04/2021 14:50:49 MENSAGEM PREGOEIRO
iremos analisar e as 16:00 horas retornamos. Para seguirmos no nosso processo.
26/04/202116:11:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Desculpa a demora.
26/04/202116:11:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos continuar.
26/04/202116:19:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Depois de analisadas as empresas, vamos prosseguir.
~/04/202116:19:41 MENSAGEM PREGOEIRO
-= amos para a fase de recursos.

26/04/202116:41:58 MENSAGEM PREGOEIRO
Depois da fase de recurso, peço por gentileza que a empresa vencedora envie a proposta readequada em ate 2 horas.

LOTE 1 - ADJUDICADO
KIT PEDAGOGICO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT Marca: EDIÇOES IPDH Modelo: EDIÇOES IPDH
Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 2 ANOS,
DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 1 LIVRO DO ALUNO (1 VOLUME); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO.
AUTORAS: CLÁUDIA MARCOS E MÉRCIA FIGUEIREDO - EDIÇÕES IPDH
Quantidade: 141 Valor Unit.: 198,00 Valor Total: 27.918,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS

Gerado em: 26/04/2021 17:04:39

075 09.596.757/0001-64 27.918,00 27.918,00 Não

1 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

DESCLASSIFICADOS
Razão Social

Razão Social

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE 014 18.272.667/0001-09 35.250,00 27.9i7,99 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/202116:56:03 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/202111:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/202114:31:54 DISPUTA
26/04/2021 14:31 :54 LANCE EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA (PARTICIPANTE

26/04/202114:31:54 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

6/04/202114:33:12 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

26/04/202114:41:54 HABILITAÇÃO
26/04/202114:41:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
26/04/2021 14:50:03 MENSAGEM FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES
cancelar lançe
26/04/2021 14:52:20 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: Não posso mais cancelar seu lance.
26/04/2021 14:52:46 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 014: So posso lhe desclassificar se for a seu pedido.

27.918,00
35.250,00
27.917,99

26/04/202116:15:54 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI inabilitado. Motivo: O PARTICIPANTE NÃO
APRESENTOU OS ITENS 9.6.1,9.6.6,9.6.8, 9.7.3 "E", 9.7.3 'D', 9.8.10, 9.9.1 e 9.8.1 do referido edital. Ficando assim inabilitada de
todo o processo.
26/04/202116:15:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA
26/04/202116:20:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
26/04/202116:35:03 EM ADJUDICAÇÃO
26/04/202117:04:35 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
KIT PEDAGOGICO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT Marca: EDIÇOES IPDH Modelo: EDIÇOES IPDH
Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 3 ANOS,
DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO.
AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLÁUDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO- EDIÇÕES IPDH
Quantidade: 186 Valor Unit.: 230,00 Valor Total: 42.780,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS 042 09.596.757/0001-64 42.780,00 42.780,00 Não

Razão Social

Gerado em: 26/04/2021 17:04:39

DESCLASSIFICADOS
Num Documento

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final ME

2 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE 018 18.272.667/0001-09 46.500,00 42.779,99 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/202116:56:03 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/202111:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/202114:31:54 DISPUTA
26/04/202114:31:54 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

26/04/202114:31 :54 LANCE EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA (PARTICIPANTE

26/04/2021 14:34:26 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

26/04/202114:41 :54 HABILITAÇÃO
26/04/2021 14:41 :54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

-O detentor da melhor oferta é FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

46.500,00
42.780,00
42.779,99

26/04/202116:15:54 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI inabilitado. Motivo: O PARTICIPANTE NÃO
APRESENTOU OS ITENS 9.6.1,9.6.6,9.6.8, 9.7.3 "E", 9.7.3 'D', 9.8.10, 9.9.1 e 9.8.1 do referido edital. Ficando assim inabilitada de
todo o processo.
26/04/202116:15:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA
26/04/202116:20:03 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
26/04/202116:35:03 EM ADJUDICAÇÃO
26/04/202117:04:36 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
KIT PEDAGOGICO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT Marca: EDIÇOES IPDH Modelo: EDIÇOES IPDH
Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIRE APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 4 ANOS,
DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO.
AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLÁUDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - EDIÇÕES IPDH
Quantidade: 191 Valor Unit.: 240,00 Valor Total: 45.840,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS 066 09.596.757/0001-64 45.840,00

DESCLASSIFICADOS

45.840,00 Não

Razão Social

Razão Social

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE 087 18.272.667/0001-09 47.750,00 47.750,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/202116:56:03 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/2021 11 :00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/202114:32:53 DISPUTA
26/04/202114:32:53 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

Gerado em: 26/04/2021 17:04:39

47.750,00

3 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

26/04/2021 14:32:53 LANCE EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE

26/04/2021 14:42:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 087 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
26/04/202114:42:53 DESEMPATE
26/04/202114:47:54 HABILITAÇÃO
26/04/202114:47:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA

45.840,00

26/04/202116:15:54 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI inabilitado. Motivo: O PARTICIPANTE NÃO
APRESENTOU OS ITENS 9.6.1,9.6.6,9.6.8, 9.7.3 "E", 9.7.3 'D', 9.8.10, 9.9.1 e 9.8.1 do referido edital. Ficando assim inabilitada de
todo o processo.
26/04/202116:20:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
26/04/2021 16:35:07 EM ADJUDICAÇÃO
26/04/202117:04:37 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
KIT PEDAGOGICO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT Marca: EDIÇOES IPDH Modelo: EDIÇOES IPDH
Descrição: KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 5 ANOS,
DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO.
AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLÁUDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - EDIÇÕES IPDH
Quantidade: 222 Valor Unit.: 240,00 Valor Total: 53.280,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS 031 09.596.757/0001-64 53.280,00 53.280,00 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE 094 18.272.667/0001-09 55.500,00 55.500,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/202116:56:03 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/202111:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/202114:32:53 DISPUTA
26/04/202114:32:53 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
26/04/202114:32:53 LANCE EDIÇÕES IPOH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA (PARTICIPANTE

26/04/2021 14:42:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 094 possui direito de desempate conforma Lei Complementar nº 123/2006.
26/04/202114:42:54 DESEMPATE
26/04/202114:47:54 HABILITAÇÃO
26/04/2021 14:47:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA

Gerado em: 26104/2021 17:04:39

55.500,00
53.280,00

4 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

26/04/202116:15:54 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI inabilitado. Motivo: O PARTICIPANTE NÃO
APRESENTOU OS ITENS 9.6.1,9.6.6,9.6.8, 9.7.3 "E", 9.7.3 'D', 9.8.10, 9.9.1 e 9.8.1 do referido edital. Ficando assim inabilitada de
todo o processo.
26/04/202116:20:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
26/04/2021 16:35:07 EM ADJUDICAÇÃO
26/04/202117:04:37 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
KIT PEDAGOGICO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT Marca: EDIÇOES IPDH Modelo: EDIÇOES IPDH
Descrição: KIT PEDAGÓGICO DE SALA DE AULA DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS
CONTENDO: BOLSA EM LONITA COM IMPRESSÃO GRÁFICA; LIVROS DO PROFESSOR DA COLEÇÃO DESCOBRIR E

___APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS, CARTEZES COM DIVERSOS GÊNEROS TEXTUAIS; 01 PROPOSTA
~EDAGÓGICA PARA O PROFESSOR, CADERNO DE PLANEJAMENTO E FLASH CARO - EDIÇÕES IPDH.

Quantidade: 92 Valor Unit.: 360,00 Valor Total: 33.120,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS 028 09.596.757/0001-64 33.120,00 33.120,00 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE 040 18.272.667/0001-09 32.200,00 32.200,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
12/04/2021 16:56:03 PUBLICADO
13/04/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
26/04/202111:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
26/04/202114:32:54 DISPUTA
~6/04/2021 14:32:54 LANCE FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

26/04/202114:32:54 LANCE EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA (PARTICIPANTE

26/04/202114:42:54 HABILITAÇÃO
26/04/2021 14:42:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

32.200,00
33.120,00

26/04/202116:15:54 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FAZ CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI inabilitado. Motivo: O PARTICIPANTE NÃO
APRESENTOU OS ITENS 9.6.1,9.6.6,9.6.8, 9.7.3 "E", 9.7.3 'D', 9.8.10, 9.9.1 e 9.8.1 do referido edital. Ficando assim inabilitada de
todo o processo.
26/04/2021 16:15:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA
26/04/202116:20:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
26/04/2021 16:35:08 EM ADJUDICAÇÃO
26/04/202117:04:38 ADJUDICADO

Gerado em: 26/04/2021 17:04:39 5 de 6



Gerado em: 26/04/2021 17:04:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

APOIO ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN

APOIO KLEANESÍLVA ARAUJCi

6 de 6


